

WE WSZYSTKICH MIASTACH POLSKICH ŻAŁOBNE MANIFESTACJE

Dr. Związkowy
du. 15 maja 35

W Oleandrach Pod Krakowem Wzięło Udział w Uroczystości Kilkadziesiąt Tysięcy Ludzi

Warszawa, 15 maja. (PAT.) — Cały kraj, pogrążony w głębokiej żałobie z powodu zgonu Wodza Narodu, uczcił w poniedziałek samorzutnie pamięć Marszałka. Przez cały dzień odbywały się we wszystkich miastach i miasteczkach i najodleglejszych nawet zakątkach żałobne manifestacje, w których miejscowa ludność w skupieniu i powadze dawała wyraz żałobie i bólowi na wieść o olbrzymiej stracie poniesionej przez Polskę. W podniosłych uroczystościach w Oleandrach pod Krakowem wzięło udział kilkadziesiąt tysięcy ludzi. Obchód, pełen majestatycznej powagi odbył się wśród sztandarów otaczających popiersie Marszałka ustawione na wysokim cokole.

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, którego Marszałek był Doktorem "honoris causa", odbył nadzwyczajne żałobne posiedzenie, na którym postanowił uczcić w trwały sposób pamięć Marszałka.

W wielu miejscowościach wstrzymano pracę na 10 minut na znak żałoby.

Zainicjowana została samorzutnie zbiórka na pomnik Marszałka.

UKRAIŃCY, ŻYDZI, NIEMCY ŁĄCZĄ SIĘ W ŻAŁOBIE NARODU POLSKIEGO

Warszawa, 15 maja. (PAT.) — Wszystkie odłamy mniejszości narodowych i wyznaniowych przyłączyły się do żałoby narodu polskiego. Koła ukraińskie wystąpiły z manifestacjami dającymi wyraz uczuciom ludności ukraińskiej w Polsce wobec zgonu Budowniczego państwa. Delegacje organizacyj ukraińskich złożyły kondolencje na ręce wojewody lwowskiego. W trzech województwach południowo wschodnich oraz na Wołyniu odbyły się zebrania żałobne ludności polskiej, ukraińskiej i żydowskiej. Do starostów zgłaszają się delegacje z kondolencjami. Również mniejszość niemiecka zesolidaryzowała się z żałobą Polski. Onegdaj "Deutsche Vereinigung", wczoraj zaś "Volksbund" Śląski wystosowały do pana prezydenta depeche zapewniające o głębokim współczuciu. Społeczeństwo żydowskie w niezliczonych depechach i uchwałach swych organizacyj ze związkiem rabinów na czele przyłączyło się gremjalnie do ogólnego żalu i żałoby. Związek Żydów uczesników walk o niepodległość Polski wydał odezwę, w której stwierdza, że w chaosie rozbieżnych prądów różnych krajów Europy Marszałek wysiłkiem swej woli i genjuszem zdołał uchronić państwo od wejścia na obce szlaki, realizując Polskę jako wspólne najwyższe dobro wszystkich obywateli. Na zebraniu przedsoborowym cerkwi prawosławnej metropolita Dionizy wygłosił mowę, w której oddał hołd pamięci Marszałka, za którego duszę odprawiono następnie Egzekwie.

WNIESIONO NOWĄ POPRAWKĘ DO KONSTYTUCJI STANÓW ZJEDN.

*Unieważniałaby Decyzje Trybunału Głosami 5 Przeciw 4;
Wymagane Byłyby Dwie Trzecie Większości*

Washington, 15 maja. — W trybunału, a nie tak jak do-

65
70